
 1

 
 
Determinazione n. 41 del 22/12/2022 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI FORNITURA DI BUONI PASTO PER I DIPENDENTI DI ATO-R. ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP BUONI PASTO 8 – LOTTO 2. CIG 7390525629. CIG DERIV. Z782A35801. 
MODIFICA IMPEGNI DI SPESA. 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
VISTA la propria determinazione n. 12 del 28/02/2022, con cui è stato determinato, tra gli altri, di: 
- estendere il termine di scadenza dell’attuale contratto con DAY Ristoservice spa fino ad esaurimento dei 

buoni pasto ordinabili, indicativamente fino al 31/12/2023, al fine di consentire la possibilità di fornitura e 
utilizzo dei buoni pasto elettronici a residuo sull’Ordine Diretto di Acquisto n. 5171815, effettuato mediante 
adesione alla Convenzione Consip di cui alla determinazione n. 34/2019, e pari a 1.010, per gli anni 2022 e 
2023, ridefinendo il fabbisogno annuale degli stessi, nonché i relativi impegni di spesa; 

- modificare l’impegno di spesa n. 92/2021 precedentemente stanziato per i Buoni pasto con competenza 
2022, riducendone l’importo a €3.093,43; 

- impegnare, per i Buoni pasto che si prevede di ordinare nel corso del 2023, a favore della società DAY 
Ristoservice spa, con sede legale a Bologna, Via Trattati Comunitari Europei 11, C.F./P. IVA 03543000370, 
nel rispetto del principio contabile della competenza finanziaria potenziata, la spesa complessiva di 
€3.093,43 sul Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio finanziario 2023, Missione 01 Programma 10 
Titolo 1 Macroaggregato 01, capitolo 143/2 “Buoni pasto”. 

 
CONSIDERATO CHE, a fronte di una stima di n.505 buoni pasto e una previsione di spesa di €3.093,43, il 
numero di buoni pasto complessivamente ordinato nel corso del 2022 è stato invece pari a n.529 per un importo 
complessivo pari a €3.240,44.  

 
DATO ATTO CHE l’Ordine Diretto di Acquisto n. 5171815, di cui alla determinazione n. 34 del 14/10/2019 di 
adesione alla Convenzione Consip BUONI PASTO 8 – Lotto 2 (Piemonte, Valle d’Aosta), prevedeva una 
fornitura stimata di complessivi n. 1.900 buoni pasto elettronici, per una spesa pari a € 11.027,02 (IVA 4% 
inclusa), cui non è possibile derogare. 
 
RITENUTO, pertanto, di modificare: 
- l’impegno di spesa n. 92/2021 registrato per i Buoni pasto con competenza 2022, incrementando l’importo a 

€3.240,44, derivante dal maggiore acquisto per n. 24 buoni pasto (da n. 505 a n.529) e relativa maggiore 
spesa per €147,01 per l’anno 2022, rispetto alla stima di cui alla sopra citata determina; 

- l’impegno di spesa n. 1/2023 registrato per i Buoni pasto con competenza 2023, riducendo l’importo a 
€2.946,42, derivante dalla minore disponibilità per n. 24 buoni pasto (da n. 505 a n.481 Buoni pasto) e 
relativa minore spesa per €147,01 per l’anno 2023, rispetto alla stima di cui alla citata determina n.12/2022. 

 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità. 
 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107 del 
Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 

ORIGINALE 



 2

Visto l’art. 26 dello Statuto, a sensi del quale il Segretario è il responsabile dell’amministrazione generale 
dell’ente. 
 
Vista la Determinazione n. 22 del 20/05/2019 di attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa con le 
relative funzioni alla stessa assegnate e la Determinazione di rinnovo n. 23 del 19/05/2022. 
 
Sentito il Segretario. 
 
In esecuzione della deliberazione del CDA n. 9 del 06/06/2022 di approvazione del PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2022-2024. 
 

DETERMINA 
 

1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
- l’impegno di spesa n. 92/2021 registrato per i Buoni pasto con competenza 2022, incrementando 

l’importo a €3.240,44, derivante dal maggiore acquisto per n. 24 buoni pasto (da n. 505 a n. 529 buoni 
pasto) e relativa maggiore spesa per €147,01 per l’anno 2022, rispetto alla stima di cui alla citata 
determina n.12/2022; 

- l’impegno di spesa n. 1/2023 registrato per i Buoni pasto con competenza 2023, riducendo l’importo a 
€2.946,42, derivante dalla minore disponibilità per n. 24 buoni pasto (da n. 505 a n.481 Buoni pasto) e 
relativa minore spesa per €147,01 per l’anno 2023, rispetto alla stima di cui alla citata determina 
n.12/2022. 

 
La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.lgs. 267/2000) 
 
Torino, 22/12/2022 

 
 

La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 


